
 

LT   LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2020 06 02  

COM(2020) 217 final 

ANNEX 

 

PRIEDAS 

 

prie  

KOMISIJOS ATASKAITOS EUROPOS PARLAMENTUI IR TARYBAI 

Turto susigrąžinimas ir konfiskavimas:        

        

užtikrinti, kad nusikaltimai neapsimokėtų         

         

 

 



 

1 
 

PRIEDAS 

NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ, KURIOMS TAIKOMA DIREKTYVA, SRITIS 

 

Direktyvos 2014/42/ES 3 straipsnis 

1. Pagal Europos Sąjungos sutarties K.3 straipsnio 2 dalies c punktą parengta 

Konvencija dėl kovos su korupcija, susijusia su Europos Bendrijų pareigūnais ar 

Europos Sąjungos valstybių narių pareigūnais (toliau – Konvencija dėl kovos su 

korupcija, susijusia su pareigūnais); 

2. 2000 m. gegužės 29 d. Tarybos pamatinis Sprendimas 2000/383/TVR dėl apsaugos 

nuo padirbinėjimo griežtinimo kriminalinėmis bausmėmis ir kitokiomis sankcijomis 

ryšium su euro įvedimu; 

3. 2001 m. gegužės 28 d. Tarybos pamatinis sprendimas 2001/413/TVR, skirtas kovai 

su sukčiavimu negrynosiomis mokėjimo priemonėmis ir jų klastojimu; 

4. 2001 m. birželio 26 d. Tarybos pamatinis sprendimas 2001/500/TVR dėl pinigų 

plovimo, nusikaltimo priemonių ir nusikalstamu būdu įgytų pajamų nustatymo, 

paieškos, įšaldymo, areštavimo ir konfiskavimo; 

5. 2002 m. birželio 13 d. Tarybos pamatinis sprendimas 2002/475/TVR dėl kovos su 

terorizmu; 

6. 2003 m. liepos 22 d. Tarybos pamatinis sprendimas 2003/568/TVR dėl kovos su 

korupcija privačiame sektoriuje; 

7. 2004 m. spalio 25 d. Tarybos pamatinis sprendimas 2004/757/TVR, nustatantis 

būtiniausias nuostatas dėl nusikalstamų veikų sudėties požymių ir bausmių neteisėtos 

prekybos narkotikais srityje; 

8. 2008 m. spalio 24 d. Tarybos pamatinis sprendimas 2008/841/TVR dėl kovos su 

organizuotu nusikalstamumu; 

9. 2011 m. balandžio 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2011/36/ES dėl 

prekybos žmonėmis prevencijos, kovos su ja ir aukų apsaugos, pakeičianti Tarybos 

pamatinį sprendimą 2002/629/TVR; 

10. 2011 m. gruodžio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2011/93/ES dėl 

kovos su seksualine prievarta prieš vaikus, jų seksualiniu išnaudojimu ir vaikų 

pornografija, kuria pakeičiamas Tarybos pamatinis sprendimas 2004/68/TVR; 

11. 2013 m. rugpjūčio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2013/40/ES dėl 

atakų prieš informacines sistemas, kuria pakeičiamas Tarybos pamatinis sprendimas 

2005/222/TVR. 

Teisinės priemonės, kuriomis pakeičiamos 3 straipsnyje jau nurodytos priemonės 

1. 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2017/541 dėl 

kovos su terorizmu, pakeičianti Tarybos pamatinį sprendimą 2002/475/TVR ir iš 

dalies keičianti Tarybos sprendimą 2005/671/TVR; 



 

2 
 

2. 2018 m. spalio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2018/1673 dėl 

kovos su pinigų plovimu baudžiamosios teisės priemonėmis; 

3. 2019 m. balandžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2019/713 dėl 

kovos su sukčiavimu negrynosiomis mokėjimo priemonėmis ir jų klastojimu, kuria 

pakeičiamas Tarybos pamatinis sprendimas 2001/413/TVR; 

4. 2014 m. gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/62/ES dėl euro 

ir kitų valiutų apsaugos nuo padirbinėjimo baudžiamosios teisės priemonėmis, kuria 

pakeičiamas Tarybos pamatinis sprendimas 2000/383/TVR. 

Teisinės priemonės, kuriose konkrečiai numatyta, kad Direktyva taikoma jomis 

suderintoms nusikalstamoms veikoms 

1. 2017 m. liepos 5 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2017/1371 dėl 

kovos su Sąjungos finansiniams interesams kenkiančiu sukčiavimu baudžiamosios 

teisės priemonėmis. 

Direktyvos 2014/42/ES 5 straipsnis dėl nusikalstamų veikų, už kurias turi būti 

užtikrinama galimybė taikyti išplėstinį konfiskavimą 

1. Aktyvioji ir pasyvioji korupcija privačiajame sektoriuje, kaip numatyta Pamatinio 

sprendimo 2003/568/TVR 2 straipsnyje, taip pat aktyvioji ir pasyvioji korupcija, 

apimanti Sąjungos ar valstybių narių institucijų pareigūnus, kaip numatyta 

Konvencijos dėl kovos su korupcija, susijusia su pareigūnais, atitinkamai 2 ir 3 

straipsniuose; 

2. nusikalstamos veikos, susijusios su dalyvavimu nusikalstamos organizacijos veikloje, 

kaip numatyta Pamatinio sprendimo 2008/841/TVR 2 straipsnyje, bent jau tais 

atvejais, kai iš nusikalstamos veikos gauta ekonominė nauda; 

3. vaiko vertimas dalyvauti pornografiniame renginyje arba jo verbavimas, arba 

pelnymasis iš vaiko ar kitoks vaiko išnaudojimas tokiais tikslais, jei vaikas yra 

sulaukęs amžiaus, kai jis gali duoti sutikimą lytiškai santykiauti, kaip numatyta 

Direktyvos 2011/93/ES 4 straipsnio 2 dalyje; vaikų pornografijos platinimas, sklaida 

ir perdavimas, kaip numatyta tos direktyvos 5 straipsnio 4 dalyje; vaikų pornografijos 

siūlymas, tiekimas ar galimybės ją gauti sudarymas, kaip numatyta tos direktyvos 5 

straipsnio 5 dalyje; vaikų pornografijos gamyba, kaip numatyta tos direktyvos 5 

straipsnio 6 dalyje; 

4. neteisėtas įsikišimas į sistemą ir neteisėtas įsikišimas į duomenis, kaip numatyta 

Direktyvos 2013/40/ES atitinkamai 4 ir 5 straipsniuose, jeigu naudojant tos 

direktyvos 7 straipsnyje numatytą visų pirma tuo tikslu sukurtą ar pritaikytą priemonę 

buvo padarytas poveikis daugeliui informacinių sistemų; tyčinė nusikalstamoms 

veikoms vykdyti naudojamų priemonių gamyba, pardavimas, įsigijimas siekiant 

naudotis, importas, platinimas arba kitu būdu galimybių naudotis šiomis priemonėmis 

sudarymas, bent jau tais atvejais, kurie nėra mažareikšmiai, kaip numatyta tos 

direktyvos 7 straipsnyje; 

5. nusikalstama veika, už kurią, remiantis atitinkama 3 straipsnyje nurodyta priemone, 

pagal atitinkamą nacionalinę teisę baudžiama maksimalia bent ketverių metų laisvės 

atėmimo bausme, jeigu atitinkamoje priemonėje nėra nurodyta bausmės riba. 


	PRIEDAS

